
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv.

2d+ 

制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力

m m m 2d+

先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

2d+ 2d+ 2d+ 2d+

戦闘特技
p p p 装備品 説明 装備品 説明
p p p 頭

p p p 耳

p p p 顔

p p p 首

p p p 背中

p p p 右手 左手

p p p 腰

p p p 足

p p p その他

p p p
その他メモ

p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

”叢雲の賢者”キューティア

バルカン

学者

15

2510

暗視、炎無効、バルカンの宝石、弱点(水・氷+3)

♀ 18

人族の文化を崇拝している
第1の神の声が聞こえた
人族と蛮族の争いを止めようとしている/いた

6

9

12

4 3 13 2

1 3 10 1

4 1 14 2

14 2 25 4

10 62 84 + 1 14

2 71 85 14

フェアリーテイマー

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

ウォーリーダー

15

8

3

12

5

13

ルーンマスター

トレジャーハント

ファストアクション

鋭い目

弱点看破

マナセーブ

マナ耐性

魔法拡大/数

魔法誘導

MP軽減/フェアリーテイマー

魔法収束

魔法制御

クリティカルキャスト

武器習熟A/スタッフ

武器習熟S/スタッフ

IB34

2120

2123

2120

2121

2123

3144

226

223

223

227

IB32

IB36

IB31

IB31

0

0

0

0

慈雨女神の神装束 1

0 0

戦旗槍
攻撃系

2H 0 0

3 10 30 0 0 72

26 14 19 29 132

妖精魔法 15 29

とんがり帽子

ひらめき眼鏡

紅蓮の頬当て

幸運のお守り

サーマルマント

マナリング

華美なる宝石飾り

カトレアの王冠

数多の地獄耳飾り

知力の指輪

ディスプレイサーガジェット

名誉点20

半額セールで購入

地下空洞、そこはバルカン達の世界。神ではなくイグニスを信奉し、己を鍛える誇りある種族。
その一員であるキューティアは現状に何も不満を持ってはいなかった。
学問への道を歩み妖精の声を聞きながら、木こりと木工職人として過ごす毎日はむしろ充実していたとも言える。

そんなキューティアであったが、あろうことか炎武帝グレンダールの語言を聞くこととなる。
「イグニスの炎の末裔よ、そのような狭き世界で己の全てを見定められようか？　外へ出よ。そなたの真の炎の解放は外界にある」

聞き捨てならないと思いつつも、日々溢れる好奇心、開拓への心を抑えきれることは出来なかった。
こうしてキューティアは「咎者」の汚名を受けることを甘んじて、外界への扉を開く。

だが、キューティアは些か無計画が過ぎた。食料も底をつき、飢えに耐えきれる理性を失いつつあった彼女は人族の村を襲う決心をする。



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

”叢雲の賢者”キューティア

巨人語

交易共通語

神紀文明語

ドラゴン語

ドレイク語

汎用蛮族語

魔神語

魔動機文明語

魔法文明語

妖精語

バルカン語

バジリスク語

ノスフェラトゥ

○

○

○

○

○

○ ○

○

○

○ ○

○

○ ○

○

○ ○

ビートルスキン

アンチボディ

ストロングブラッド

メディテーション

スフィンクスノレッジ

軍師の知略

怒涛の攻陣Ⅰ

怒涛の攻陣Ⅱ：旋風

怒涛の攻陣Ⅱ：烈火

怒涛の攻陣Ⅲ：旋刃

怒涛の攻陣Ⅲ：轟炎

幸福は富をもたらす

幸福は勝ち戦を授ける

星は安らぎをもたらす

星は剣を導く

光る星は神秘を誘う

装飾品専用化

華美なる宝石飾り

バルカン流召精術　入門

┗バルカン流召精・六精断裂

┗バルカン流召精・六精縮退

個人称号”叢雲の隠者”

慈雨女神の神装束

戦旗槍（攻撃系）

イグニスの護符

男爵位

数多の地獄耳飾り

100

20

50

20

20

25

50

100

50

750

50

2065 3300

◆冒険・生活用品◆

バルバロス携帯セット

薬師道具セット

魔香のパイプ

スカウト用ツール

◆薬草・薬品・魔晶石◆

マナチャージクリスタル（5点）x8

魔晶石（5点）x15

┗残数　13個

魔晶石（10点）x5

魔香草x20

┗残数　10個

救命草x5

┗残数　5個

ヒーリングポーションx5

┗残数　7個

魔香水x6

┗残数　6個

アウェイクポーションx5

◆宝石◆

ムーンストーン

ブラックオニキス

◆その他・消耗品など◆

知力の指輪　破損x2

知力の指輪　破損

知力の指輪x3

叡智の腕輪

イグニスの護符x5

┗残数　5

魔力の矢x5

┗残数　5

領地出資

男爵位

538514
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